



ประกาศเทศบาลตำบลปราณบุรี

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงถนน พร้อมโครงสร้างระบายน้ำ สายรัฐบำรุงตัดใหม่ ๘
หมู่ที่ ๒ ตำบลปราณบุรี อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

.....

ด้วยกรมบัญชีกลางกำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และ
การคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน
ของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ตามหนังสือด่วนที่สุด
ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูล
ราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลปราณบุรี จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนน พร้อมโครงสร้างระบายน้ำ สายรัฐบำรุงตัดใหม่ ๘
หมู่ที่ ๒ ตำบลปราณบุรี อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร และกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๘๖๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมโครงสร้างระบายน้ำความยาวรวม ๖๑๕.๐๐
เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลปราณบุรี) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๑๘๐ วัน เงินงบประมาณ
๔,๐๘๐,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านเก้าหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๔,๐๘๘,๘๗๒.๖๘ บาท (สี่ล้านแปดหมื่นแปดพัน
เก้าร้อยเจ็ดสิบสองบาทหกสิบแปดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางฉันทวีร์ ศรีอ่อน)

นายกเทศมนตรีตำบลปราณบุรี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน พร้อมโครงสร้างระบายน้ำ สายรัฐบำรุงตัดใหม่ 8 หมู่ที่ 2 ตำบลปรามบุรี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรามบุรี / เทศบาลตำบลปรามบุรี

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,090,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนน พร้อมโครงสร้างระบายน้ำ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 1 พ.ค. 2567 เป็นเงิน 4,088,972.68 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประเสริฐ ปานสมุทร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ขานนท์ เมฆขยาย กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

7.3 ชีระยุทธ ชัยมงคล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.4 สิทธิพงษ์ ยีรงค์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน พร้อมโครงสร้างระบายน้ำ สายรั้วบำรุงตัดใหม่ 8 หมู่ที่ 2 ตำบลปรามบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปรามบุรี/เทศบาลตำบลปรามบุรี

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม 1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	780.000	75.32	58,749.60	1.3642	102.75	80,146.20
2	1.1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 2. งานดินถม 2.1 งานดิน (EARTHWORK) 2.1.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	2,130.000	16.26	34,633.80	1.3642	22.18	47,247.42
3	2.1.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 3. งานวัสดุรองพื้นทาง 3.1 งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ลบ.ม.	487.000	259.87	126,556.69	1.3642	354.51	172,648.63

สิทธิพงษ์ ชัยรงค์

30 เมษายน 2567 09:36:56

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน พร้อมโครงสร้างระบายน้ำ สายรั้วบุรุ้งตั้งใหม่ 8 หมู่ที่ 2 ตำบลปรามบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปรามบุรี/เทศบาลตำบลปรามบุรี

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 3.1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 4. งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต 4.1 งานรองพื้นทางและชั้นพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	573.000	282.30	161,757.90	1.3642	385.11	220,670.12
5	4.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 5. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 5.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 5.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	143.000	430.06	61,498.58	1.3642	586.68	83,896.36

สิทธิพงษ์ ชีวงศ์

30 เมษายน 2567 09:36:56

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างปรับปรุงถนน พร้อมโครงสร้างระบายน้ำ สายรั้วบำรุงตัดใหม่ 8 หมู่ที่ 2 ตำบลปรามบุรี ต.วชิรวิถีประจักษ์พรสวรรค์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปรามบุรี/เทศบาลตำบลปรามบุรี

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	5.1.1.1 ผิวทางบอร์ตนเลนซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,865.360	347.09	994,537.80	1.3642	473.50	1,356,748.46
7	5.1.1.2 รอยต่อเดือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	291.000	100.93	29,370.63	1.3642	137.68	40,067.41
8	5.1.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	355.000	81.61	28,971.55	1.3642	111.33	39,522.98
9	5.2 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ม.	578.000	1,530.57	884,669.46	1.3642	2,088.00	1,206,866.07
10	5.2.1 งานทอกมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.	บ่อ	31.000	6,050.00	187,550.00	1.3642	8,253.41	255,855.71
11	5.2.2 งานบ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูปสำหรับท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.	ฝา	31.000	8,700.00	269,700.00	1.3642	11,868.54	367,924.74
12	5.2.3 งานฝาบ่อพักเหล็กพร้อมเสริมปากบ่อและตุ้มน้ำ	ม.	578.000	90.00	52,020.00	1.3642	122.77	70,965.68
	5.2.4 แผ่นพื้นสำเร็จรองท่อ							

สิทธิพงษ์ ยี่รงค์

30 เมษายน 2567 09:36:56

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน พร้อมโครงสร้างระบายน้ำ สายรัฐบำรุงงัดใหม่ 8 หมู่ที่ 2 ตำบลปรานบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปรานบุรี/เทศบาลตำบลปรานบุรี

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	6. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	21.65	21.65	1.3642	29.53	29.53
14	7. งานทรายถมหลังท่อ 7.1 งานทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	165.000	430.06	70,959.90	1.3642	586.68	96,803.49
15	8. งานตีเส้นจราจร 8.1 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	132.000	275.33	36,343.56	1.3642	375.60	49,579.88
รวมราคากลาง								4,088,972.68

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน พร้อมโครงสร้างระบายน้ำ สายรัฐบุรุษตัดใหม่ 8 หมู่ที่ 2 ตำบลปรานบุรี ต.ชัยวิจิตรประชาคาอเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปรานบุรี/เทศบาลตำบลปรานบุรี



(นายประเสริฐ ปานสมุทธ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ชานนท เมฆฉาย)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ชีระยุทธ ชัยมงคล)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(สิทธิพงษ์ ยีรงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สิทธิพงษ์ ยีรงค์

30 เมษายน 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการงานก่อสร้าง ประกอบด้วย 2 ส่วนประกอบ ดังนี้ 1. งานก่อสร้างโครงข่ายถนน 2. งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ลำดับที่ คุณสมบัติ	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง
2.1	1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	780.000	75.32	58,749.60	1,3642	102.75	80,146.20
	1.1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
2.2	1.1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	2,130.000	16.26	34,633.80	1,3642	22.18	47,247.42
	1.1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)							
5.1	2	งานดินถม	ลบ.บ.	487.000	259.87	126,556.69	1,3642	354.51	172,648.63
	2.1	งานดิน (EARTHWORK)							
8.1	2.1.1	งานดินชั้นทาง (EMBANKMENT)							
	2.1.1.1	งานดินชั้นทาง (EARTH EMBANKMENT)							
11.1	3	งานวัสดุรองพื้นทาง	ลบ.บ.	573.000	282.30	161,757.90	1,3642	385.11	220,670.12
	3.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
14.1	3.1.1	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
	3.1.1.1	งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)							
14.2	4	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.บ.	143.000	430.06	61,498.58	1,3642	586.68	83,896.36
	4.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
14.3	4.1.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	4.1.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
15.1	5	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	2,865.360	347.09	994,537.80	1,3642	473.50	1,356,748.46
	5.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
15.2	5.1.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	5.1.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้แรงเสริมเหล็ก)							
15.3	5.1.1.2	รอยต่อเนื้อคอนกรีตต่าง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	291.000	100.93	29,370.63	1,3642	137.68	40,067.41
	5.1.1.3	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	355.000	81.61	28,971.55	1,3642	111.33	39,522.98
15.4	5.2	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ม.	578.000	1,530.57	884,669.46	1,3642	2,088.00	1,206,866.07
	5.2.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด □ 0.80 ม.							
15.5	5.2.2	งานท่อสี่เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.SQUARE CULVERTS) ขนาด □ 0.80 ม.							
	5.2.3	งานฝายท่อสี่เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.SQUARE BOX CULVERTS) ขนาด □ 0.80 ม.							
16.1	5.2.4	งานฝายท่อสี่เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.SQUARE BOX CULVERTS) ขนาด □ 0.80 ม.	ฝ.	31.000	8,700.00	269,700.00	1,3642	11,868.54	367,924.74
	5.2.4.1	แผ่นพื้นสำเร็จหล่อ	ม.	578.000	90.00	52,020.00	1,3642	122.77	70,965.68
17.1	6	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.บ.	1.000	21.65	21.65	1,3642	29.53	29.53
	6.1	งานทรายถมหลังท่อ							
17.1	7	งานทรายถมหลังท่อ	ลบ.บ.	165.000	430.06	70,959.90	1,3642	586.68	96,803.09
	7.1	งานตัดดินหลังท่อ							
17.1	8	งานตัดดินจราจร	ตร.ม.	132.000	275.33	36,343.56	1,3642	375.60	49,579.88
	8.1	งานตัดดินจราจร							
								TOTAL	4,088,972.68